Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0537/2024
Em, 08 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL (CAPS) DO BAIRRO PORTINHO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a reforma do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), do
Bairro Portinho.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação fundamenta-se na observação das condições estruturais e de
atendimento do espaço, que, na atualidade, não atende adequadamente à demanda da
população. O prédio do CAPS localizado na Rua Victorino Carriço, 93 / Portinho,
apresenta sinais visíveis de desgaste, como infiltrações, problemas elétricos e de
acessibilidade, tornando o ambiente inadequado para a prestação de serviços aos
usuários.

O número de pessoas atendidas pelo CAPS tem crescido nos últimos anos,
refletindo a necessidade de um espaço adequado. A reforma permitiria a melhoria dos
serviços oferecidos, proporcionando um ambiente mais acolhedor e adequado.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo